
 

1 

 

Warszawa, dnia 15.05.2019 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego  
New Power Sp. z o.o. 
ul. Chełmżyńska 180a 
04-464 Warszawa 
Reprezentujący:  
Gminę Włoszczowa 
ul. Partyzantów 14 
26-100 Włoszczowa 
 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW NR 2 
 
 

 Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Włoszczowa prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia 
publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA 

POTRZEBY GMINY WŁOSZCZOWA ORAZ JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” przesyła niniejszym pismem 
treść zapytań, które mailem w dniu 14.05.2019 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących 
przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia, 
nr ogłoszenia 546241-N-2019. 
 
Pytanie 1: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający ma dla któregokolwiek PPE zawartą umowę 
dot. Rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jeżeli tak prosimy o 
wykreślenie przedmiotowych PPE. 
Odpowiedź na pytanie 1: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż żaden PPE ujęty w postępowaniu przetargowym nie ma zawartej 
umowy dot. Rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. 
 
Pytanie 2: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi 
przez właściwego OSD?  
Odpowiedź na pytanie 2: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość 
świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. 
 
Pytanie 3: 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość 
trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w 
odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 
miesięcy. 
Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 
dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 
właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej  
treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 
dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 
Odpowiedź na pytanie 3: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dla grup taryfowych: G11, C11, C12a i C12b okres rozliczeniowy 
wynosi 2 miesiące, natomiast dla  taryf: C21 i C23 okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 
Zamawiający zdaje sobie sprawę, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 
poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii 
elektrycznej właściwego OSD. Zaproponowany zapis nie będzie wprowadzony.  
 
Pytanie 4. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 
Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem 



 

2 

 

umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego 
procedurami. 
Odpowiedź na pytanie 4: 

Pełnomocnik Zamawiającego wskazuje, że kwestia własności w tym zakresie nie ma większego znaczenia. 
Zgodnie z art. 4j ustawy z 9 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 220 ze zm.), 
odbiorcy paliw gazowych lub energii mają prawo zakupu tych paliw lub energii od wybranego przez siebie 
sprzedawcy. 
Ponadto, zgodnie z art. 4j prawa energetycznego każdy odbiorca energii elektrycznej jest uprawniony do 
wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii. W konsekwencji Zamawiający jest uprawniony do ogłoszenia 
przetargu na zakup energii elektrycznej. 
Dodatkowo, przepis art. 4j prawa energetycznego nie uzależnia bowiem prawa do wyboru sprzedawcy energii 
od posiadania tytułu własności do urządzeń. 
 
Pytanie 5: 

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy. 
W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie wpłynąć na terminowe przekazanie danych 
od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Ponadto informujemy, iż w zapisach umownych oraz instrukcji nie ma 
żadnych sankcji prawnych za nieterminowe przekazanie danych pomiarowych o ilości zużytej energii 
elektrycznej dla poszczególnych punktów. 
Odpowiedź na pytanie 5: 

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że zapis § 2 ust. 2 wzoru Umowy pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 6: 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie faktur wskazanego w § 6 ust. 9 
Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie 
mógł wystawić faktury /nie z własnej winy/, to czy kara umowna będzie również naliczana? Prosimy o 
jednoznaczną odpowiedź. 
Ponadto zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 9 Projektu Umowy sprzedaży na zapis o treści: *  Strony 
ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia zamawiającemu na koniec okresu 
rozliczeniowego w terminie 14 dni od daty otrzymania danych od OSD,, z terminem płatności……” 
*Wykonawca zwraca się o ujednolicenie zapisu odnoszącego się do terminu płatności dla wszystkich 
podmiotów i wprowadzenie zapisu;“ Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca 
wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty 
przekazania danych przez OSD, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.” 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim 
terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu 
płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od 
dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w 
konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  
Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 
poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek  podatkowy powstaje z 
chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza 
się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT 
będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 
Odpowiedź na pytanie 6: 

Pełnomocnik Zamawiającego pragnie podkreślić, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-
rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem, który reguluje te obowiązki jest 
Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie 
nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. Jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym 
samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. 
Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i 
rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy. 
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 9. 
  
Pytanie 7:  

Dotyczy § 11 ust. 3 Projektu Umowy sprzedaży. Uprzejmie informujemy, że wszelkie dodatkowe czynności 
dokonane przez Wykonawcę odbiegające od przyjętych standardów i wymogów stawianych przez powszechnie 
obowiązujące przepisy prawa mogą skutkować wliczeniem  tych czynności w cenę energii elektrycznej. Może to 
spowodować poniesienie dodatkowych kosztów przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca 
zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
Odpowiedź na pytanie 7: 



 

3 

 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 11 ust. 3. 
 
Pytanie 8:  

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą 
korespondencyjną?. 
Odpowiedź na pytanie 8: 

Pełnomocnik Zamawiający informuje, że Zamawiający  dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną. 
 

Pytanie 9:  

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie 
potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny 
 - numer PPE 
oraz dokumentów: 
- Pełnomocnictwo, 
- dokument nadania numeru NIP, 
- dokument nadania numeru REGON, 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane 
skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, 
o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź na pytanie 9: 

Pełnomocnik Zamawiającego przekaże wyłonionemu w postępowaniu przetargowym Wykonawcy wszelkie 
niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie 
po podpisaniu umowy. 
 

Pytanie 10:  

Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie rozbieżności nr. NIP i Regon Gminy Włoszczowa: 
Na pieczątkach figuruje ; Nip:6090002217, Regon: 291009923 
W Załączniku nr 1 do SIWZ: Nip: 6561207492, Regon: 000526334 
Prosimy o wskazanie prawidłowych danych rejestrowych do zawarcia umowy i dokonania prawidłowych 
rozliczeń. 
Odpowiedź na pytanie 10: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż prawidłowe dane rejestrowe do zawarcia umowy i dokonania 
prawidłowych rozliczeń to Nip:6090002217, Regon: 291009923. Zmiana została naniesiona w załącznikach. 
 
 
 

 

/-/ Ewa Pacek  

      Pełnomocnik Zamawiającego  


